2021年2月1日

各  位

会 社 名  あ す か 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  4514 東証第一部）
問い合わせ先 経営企画部長 長尾 智仁

（TEL． 03-5484-8366）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績を踏まえ 2020 年 5 月 12 日に公表しました通期連結業績予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

1. 2021 年 3 月期（通期）連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想
（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

53,000 2,000 1,900 1,500 52.95
今回修正予想

（B） 54,000 2,800 2,100 1,900 67.02

増減額（B-A） 1,000 800 200 400

増減率（%） 1.9 40.0 10.5 26.7
（参考）前期実績

2020年3月期 52,542 1,507 1,715 649 22.96

2. 差異の理由
売上が堅調に推移することに加え、販売費及び一般管理費が想定より下回ること等から、営業利益が

前回発表予想を上回る見込みです。一方、当社の持分法適用関連会社である NeoASKA Pharma Private

Limited について、新型コロナウィルス感染症によりインドでの事業進展が当面見込めないことから、持

分法による投資損失を営業外費用として計上したため、経常利益は前回発表予想から小幅な増加に留ま

る見込みです。また当社が保有する投資有価証券の一部を売却することを予定しており、それに伴う特

別利益を 2021年３月期第４四半期会計期間で計上することを見込んでおります。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々

な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値とは異なる場合があります。

以上